Recordatus est quoniam pulvis sumus.

15. Homo sicut fœnum dies eius, tamquam flos agri sic efflorescit.

Deus ag-
noscit in-
firmam im-
becillita-
tem.

Cum enim, inquit, fecerit nos, cognoscens id quod formavit, quoniam pulvis sumus, isque temporis exigui, & quia nil à flore agri discrepamus, tantam clementiam exhibuit.

16. Quoniam spiritus pertransibit in illo, & non subsistet: & non cognoscat amplius locum suum.

Et hoc, inquit, consideravit, quod anima hominis modico tempore corpori coniuncta pertransit, locum proprium repetens: ipse verò sic in pulverem redigetur, ut neque ubi constiterit locus dignosci possit.

* Vulgata
ab æterno
& usque in
æternum

17. Misericordia autem Domini * à sæculo & usque in sæculum super timentes eum.

Et iustitia illius in filios filiorum,

18. His qui servant testamentum eius:

Et memores sunt mandatorum ipsius, ad faciendum ea.

Benignitas
Dei peren-
nis est.

Benignitas namque Domini, inquit, perennat, atque ad familiares præsertim suos penetrat, etiam usque ad filios posterorūque. Quàm maximè verò illi uberiori fruuntur eius providentiâ, quibus hoc studium est, ut nulla præcepta violent.

19. Dominus in cælo paravit sedem suam: & Regnum ipsius omnibus dominabitur.

Deus autem, inquit, omnia potest, utpote in cælo Regnum firmatum habens & imperium in omnes expansum. Illud enim paravit ait pro fundavit & firmavit.

* Vulgata
Domino

20. Benedicite * Dominum omnes angeli eius; potentes virtute, facientes verbum illius,

Εμνήσθη ὅτι χυε̅ς ἐσμὲν.

15. Ἄνθρωπος ὡς εἰς χόρτος αἱ ἡμέραι αὐτοῦ ὡς εἰς δῶρον τοῦ ἀγροῦ ἕως ἔξαιθήσης.

Ἄ τι γὰρ ποιήσας ἡμᾶς, φησὶ, γινώσκων ὃ ἐπλασεν, ὅτι χυε̅ς ἐσμὲν, καὶ ὅτι ὀλίγο χρόνῳ, καὶ ὅτι ἐδὲν ἀποίκαμιν αἰθερά γευθῶ, παρήξει τὴν ἑσπέρην φιλαθεσπίαν.

16. Ὅτι πνεῦμα διήλθεν ἐν αὐτῷ, & ἐχ' ὑπάρξει καὶ οὐκ ἐπιγνώσεται καὶ ἐπὶ τὸν τόπον αὐτοῦ.

Καὶ τὸ δεῖ, φησὶ, ἐλογίσατο, ὅτι ἡ ψυχὴ τῆ ἀθεσπίας πρὸς ὀλίγον τῷ σώματι προσμιλήσασα παρέρχεται, τὸ οἰκεῖον καταλαμβάνουσα χόρτον: ἐκείνος τε ἕως εἰς τὸν χῆν ἀναλυθήσεται, ὡς ἐμὴ εἰς τὴν περὶ διωκῶν ἐπιτηρώσασθαι τὸν τόπον.

17. Τὸ δ' ἐλεῖτο τοῦ κυρίου διὰ τῆ αἰῶνος & ἕως ἔξαιθήσης ἐπὶ τοῖς φοβεμένοις αὐτόν.

Καὶ ἡ δικαιοσύνη αὐτοῦ ἐπὶ υἱὸς πάντων υἱῶν,

18. Τοῖς φυλάσσασιν τὴν διαθήκην αὐτοῦ.

Καὶ μεμνημένοις τῶν ἐπιτάξεων αὐτοῦ, ἔποιήσαν αὐτάς.

Ἡ μάλιστα φιλαθεσπία τῆ διαπόσε, φησὶ, διακονίῃ, καὶ μάλιστα ἐπὶ τῆς οἰκειότητος αὐτῆς διαβαίνουσα, καὶ μάλιστα υἱῶν καὶ μάλιστα ἐκγόγων. Καὶ μάλιστα δὲ ἐπὶ τῆς πλείονος ἀπολαύσεως κηδεμονίας, παρ' ὧν ἐστὶ σωδὴ, μηδὲν τ' ἐπιτελεῖται παρ' αὐτοῖς ὡδὲ βαίνειν.